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議案第１０５号 
 

令和７年度男鹿市一般会計補正予算（第６号） 
 
令和７年度男鹿市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３４４，７２２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１８，０６４，５２２千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳

入歳出予算補正」による。  

（繰越明許費の補正）  

第２条  繰越明許費は、「第２表  繰越明許費補正」による。  

 

 

 

 

 

 

    令和７年１２月１８日  提出  

男鹿市長  菅 原 広 二    
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第１表　歳入歳出予算補正

  歳　入
（単位:千円）

款 項

1,383,678

1,383,678

146,719

146,719

17,719,800

 補正前の額 

308,577

308,577

36,145

36,145

344,722

 補 正 額  

1,692,255

1,692,255

182,864

182,864

18,064,522

計

20

21

繰　入　金

繰　越　金

歳　　　　　入　　

1

1

繰　入　金

繰　越　金

　合　　　　　　計

3



  歳　出
（単位:千円）

款 項

1,904,739

1,531,442

5,656,641

2,448,208

1,470,039

775,535

433,600

106,260

1,497,099

1,497,099

17,719,800

 補正前の額 

120,971

120,971

144,611

103,696

40,915

38,640

36,140

2,500

40,500

40,500

344,722

 補 正 額  

2,025,710

1,652,413

5,801,252

2,551,904

1,510,954

814,175

469,740

108,760

1,537,599

1,537,599

18,064,522

計

2

3

6

7

総　務　費

民　生　費

農林水産業費

商　工　費

歳　　　　　出　　

1

1

2

1

3

1

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

農　業　費

水産業費

商　工　費

　合　　　　　　計
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　第２表　　繰　越　明　許　費　補　正

（ 追　加 ）

千円

2 総 務 費 1 総 務 管 理 費 市 民 応 援 プ レ ミ ア ム 付 商 品 券 事 業 118,500  

3 民 生 費 2 児 童 福 祉 費 物 価 高 対 応 子 育 て 応 援 手 当 給 付 事 業 40,915  

6 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費 ス マ ー ト 農 機 導 入 支 援 事 業 30,000  

6 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費 畜 産 経 営 安 定 緊 急 対 策 事 業 6,140  

6 農 林 水 産 業 費 3 水 産 業 費 漁 業 経 営 緊 急 設 備 導 入 支 援 事 業 2,500  

7 商 工 費 1 商 工 費 中 小 企 業 省 エ ネ 対 策 等 支 援 事 業 25,000  

7 商 工 費 1 商 工 費 宿 泊 施 設 経 営 力 強 化 支 援 事 業 15,500  

款 項 事　　　　　業　　　　　名 金額
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

１  総　　　括

（単位：千円）

市　　　税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

国有提供施設等所在市助成交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄　附　金

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

市　　　債

3,147,050

215,971

1,400

6,900

11,200

37,500

676,200

7,700

15,600

9,800

8,679

7,014,025

2,200

21,530

158,560

1,833,622

1,077,492

37,605

704,841

1,383,678

146,719

597,828

603,700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

308,577

36,145

0

0

3,147,050

215,971

1,400

6,900

11,200

37,500

676,200

7,700

15,600

9,800

8,679

7,014,025

2,200

21,530

158,560

1,833,622

1,077,492

37,605

704,841

1,692,255

182,864

597,828

603,700

17.4

1.2

0.0

0.0

0.1

0.2

3.7

0.0

0.1

0.1

0.1

38.8

0.0

0.1

0.9

10.2

6.0

0.2

3.9

9.4

1.0

3.3

3.3

款 　 補 正 前 の 額 　 　 補 正 額 　 計 構成比　　%
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（単位：千円）

　 歳 入 合 計 　 17,719,800 344,722 18,064,522 100.0

款 　 補 正 前 の 額 　 　 補 正 額 　 計 構成比　　%
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(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

（単位：千円）

議　会　費

総　務　費

民　生　費

衛　生　費

労　働　費

農林水産業費

商　工　費

土　木　費

消　防　費

教　育　費

災害復旧費

公　債　費

諸支出金

予　備　費

　 歳 出 合 計 　

157,299

1,904,739

5,656,641

1,596,568

23,077

775,535

1,497,099

1,648,621

1,032,034

1,821,500

9,616

1,582,070

1

15,000

17,719,800

0

120,971

144,611

0

0

38,640

40,500

0

0

0

0

0

0

0

344,722

157,299

2,025,710

5,801,252

1,596,568

23,077

814,175

1,537,599

1,648,621

1,032,034

1,821,500

9,616

1,582,070

1

15,000

18,064,522

 国県支出金 

120,971

144,611

38,640

40,500

344,722

0.9

11.2

32.1

8.8

0.1

4.5

8.5

9.1

5.7

10.1

0.1

8.8

0.0

0.1

100.0

 地 方 債   そ の 他  
 一般財源 

款 　補正前の額　　 補 正 額 　 計 構成比

%

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
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２　歳　　　入
20款  繰　入　金

  １項  繰　入　金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰　入　金 1,383,678 308,577 1,692,255 1 繰　入　金 308,577財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 308,577

計 1,383,678 308,577 1,692,255

21款  繰　越　金

  １項  繰　越　金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰　越　金 146,719 36,145 182,864 1 繰　越　金 36,145

計 146,719 36,145 182,864
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３　歳　　　出
２款  総　務　費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2企　画　費 389,906 118,500 508,406 118,500 3職員手当等 500

 18負担金、補助 118,000プレミアム付商品券事業費補助金　　 118,000
及び交付金

10コミュニテ 94,901 2,471 97,372 2,471 10需用費 6消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　 6
ィセンター

 11役務費 65通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　50
費

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　15

 18負担金、補助 2,400町内会活動支援給付金　　　　　　　　 2,400
及び交付金

計 1,531,442 120,971 1,652,413 120,971

３款  民　生　費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1社会福祉総 116,322 103,696 220,018 103,696 10需用費 163消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 163
務費

 11役務費 221通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　98

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 123

 12委託料 312給付金システム改修業務　　　　　　　　 312

 19扶助費 103,000食品価格高騰給付金　　　　　　　　 103,000

計 2,448,208 103,696 2,551,904 103,696
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３款  民　生　費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2児童措置費 333,681 40,915 374,596 40,915 3職員手当等 400

 10需用費 142消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　45

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　97

 11役務費 373通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 121

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 252

 19扶助費 40,000物価高対応子育て応援手当　　　　　　40,000

計 1,470,039 40,915 1,510,954 40,915

６款  農林水産業費

  １項  農　業　費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3農業振興費 115,663 36,140 151,803 36,140 18負担金、補助 36,140スマート農機導入支援事業費補助金　　30,000
及び交付金

肉用牛肥育経営安定緊急対策事業費補助金　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,925

肉用牛繁殖経営安定緊急対策事業費補助金 525

粗飼料価格高騰緊急支援事業費補助金　　 690

計 433,600 36,140 469,740 36,140
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６款  農林水産業費

  ３項  水産業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2水産業振興 80,632 2,500 83,132 2,500 18負担金、補助 2,500漁業経営緊急設備導入支援事業費補助金 2,500
費 及び交付金

計 106,260 2,500 108,760 2,500

７款  商　工　費

  １項  商　工　費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1商工振興費 1,134,254 25,000 1,159,254 25,000 18負担金、補助 25,000中小企業省エネ対策等支援事業費補助金　　　
及び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　25,000

3観光誘客宣 175,103 15,500 190,603 15,500 18負担金、補助 15,500宿泊施設経営力強化支援事業費補助金　15,500
伝費 及び交付金

計 1,497,099 40,500 1,537,599 40,500
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給　　与　　費　　明　　細　　書
１.  一　般　職

　（１） 総　　　括

(207)

(207)

※職員数欄の（　　）内は、短時間勤務職員（外数）

区  分
管 理 職
手　   当

宿 日 直
手     当

期末手当 勤勉手当
寒冷地
手　 当

補　正　後 25,462 276,226 225,225 9,789 

補　正　前 25,462 276,226 225,225 9,789 

比 　　 較

2,431,873 

（単位 : 千円）

区　　　分
職  員  数

（人）

給        与        費
共　　済　　費 合  　　　計 備 　 考

報　　　　酬 給　　　　料 職　員　手　当 計

1,958,070 472,903 2,430,973 

補　　正　　後 246 277,594 994,288 687,088 1,958,970 

補　　正　　前 246 277,594 994,288 686,188 

472,903 

比　　　　　　較 900 900 900 

（単位 : 千円）

職
員
手
当
の
内
訳

扶養手当 住居手当 通勤手当 地域手当
単身赴任
手　　　当

特殊勤務
手　　　当

時 間 外
勤務手当

管理職員特別
勤　務　手　当

23,992 10,306 18,344 636 648 812 94,154 1,494 

93,254 1,494 

900 

23,992 10,306 18,344 636 648 812 
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

(14)

(14)

※職員数欄の（　　）内は、短時間勤務職員（外数）

区  分
管 理 職
手　   当

宿 日 直
手     当

期末手当 勤勉手当
寒冷地
手　 当

補　正　後 25,462 224,846 182,279 9,789 

補　正　前 25,462 224,846 182,279 9,789 

比 　　 較

　イ　会計年度任用職員

(193)

(193)

※職員数欄の（　　）内は、短時間勤務職員（外数）

区  分 地域手当

補　正　後

補　正　前

比 　　 較

計

補　　正　　後 246 994,288 592,762 1,587,050 

（単位 : 千円）

区　　　分
職  員  数

（人）
給        与        費

共　　済　　費 合  　　　計 備 　 考
報　　　　酬 給　　　　料 職　員　手　当

410,579 1,997,629 

補　　正　　前 246 994,288 591,862 1,586,150 410,579 1,996,729 

比　　　　　　較 900 900 900 

（単位 : 千円）

職
員
手
当
の
内
訳

扶養手当 住居手当 通勤手当 地域手当
単身赴任
手　　　当

特殊勤務
手　　　当

時 間 外
勤務手当

管理職員特別
勤　務　手　当

23,992 10,306 18,344 636 648 812 94,154 1,494 

93,254 1,494 

900 

23,992 10,306 18,344 636 648 812 

計

補　　正　　後 277,594 94,326 371,920 

（単位 : 千円）

区　　　分
職  員  数

（人）
給        与        費

共　　済　　費 合  　　　計 備 　 考
報　　　　酬 給　　　　料 職　員　手　当

62,324 434,244 

42,946 

補　　正　　前 277,594 94,326 371,920 62,324 434,244 

比　　　　　　較

51,380 

（単位 : 千円）

職
員
手
当
の
内
訳

通勤手当
特殊勤務
手　　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手     当

期末手当 勤勉手当

42,946 

51,380 
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　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　分 増 減 額  （千円） 増　減　事　由　別　内　訳  （千円） 説　　　明 備　　　　　　　　　　　　　　考

職員手当 900  その他の増減分 900 市民応援プレミアム付商品券事業 500

物価高対応子育て応援手当給付事業 400
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