

(議案第105号)

令 和 7 年 度

男鹿市一般会計補正予算(第6号)

秋 田 県 男 鹿 市

議案第105号

令和7年度男鹿市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度男鹿市的一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ344,722千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ18,064,522千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和7年12月18日 提出

男鹿市長 菅原広二

第1表 歳入歳出予算補正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
20 繰 入 金		1,383,678	308,577	1,692,255
	1 繰 入 金	1,383,678	308,577	1,692,255
21 繰 越 金		146,719	36,145	182,864
	1 繰 越 金	146,719	36,145	182,864
歳 入 合 計		17,719,800	344,722	18,064,522

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		1,904,739	120,971	2,025,710
	1 総務管理費	1,531,442	120,971	1,652,413
3 民生費		5,656,641	144,611	5,801,252
	1 社会福祉費	2,448,208	103,696	2,551,904
	2 児童福祉費	1,470,039	40,915	1,510,954
6 農林水産業費		775,535	38,640	814,175
	1 農業費	433,600	36,140	469,740
	3 水産業費	106,260	2,500	108,760
7 商工費		1,497,099	40,500	1,537,599
	1 商工費	1,497,099	40,500	1,537,599
歳出合計		17,719,800	344,722	18,064,522

第2表 繰越明許費補正

(追加)

款	項	事業名	金額
2 総務費	1 総務管理費	市民応援プレミアム付商品券事業	千円 118,500
3 民生費	2 児童福祉費	物価高対応子育て応援手当給付事業	40,915
6 農林水産業費	1 農業費	スマート農機導入支援事業	30,000
6 農林水産業費	1 農業費	畜産経営安定緊急対策事業	6,140
6 農林水産業費	3 水産業費	漁業経営緊急設備導入支援事業	2,500
7 商工費	1 商工費	中小企業省エネ対策等支援事業	25,000
7 商工費	1 商工費	宿泊施設経営力強化支援事業	15,500

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	構成比 %
1 市税	3,147,050	0	3,147,050	17.4
2 地方譲与税	215,971	0	215,971	1.2
3 利子割交付金	1,400	0	1,400	0.0
4 配当割交付金	6,900	0	6,900	0.0
5 株式等譲渡所得割交付金	11,200	0	11,200	0.1
6 法人事業税交付金	37,500	0	37,500	0.2
7 地方消費税交付金	676,200	0	676,200	3.7
8 ゴルフ場利用税交付金	7,700	0	7,700	0.0
9 環境性能割交付金	15,600	0	15,600	0.1
10 国有提供施設等所在市助成交付金	9,800	0	9,800	0.1
11 地方特例交付金	8,679	0	8,679	0.1
12 地方交付税	7,014,025	0	7,014,025	38.8
13 交通安全対策特別交付金	2,200	0	2,200	0.0
14 分担金及び負担金	21,530	0	21,530	0.1
15 使用料及び手数料	158,560	0	158,560	0.9
16 国庫支出金	1,833,622	0	1,833,622	10.2
17 県支出金	1,077,492	0	1,077,492	6.0
18 財産収入	37,605	0	37,605	0.2
19 寄附金	704,841	0	704,841	3.9
20 繰入金	1,383,678	308,577	1,692,255	9.4
21 繰越金	146,719	36,145	182,864	1.0
22 諸収入	597,828	0	597,828	3.3
23 市債	603,700	0	603,700	3.3

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構成比 %
歳 入 合 計	17,719,800	344,722	18,064,522	100.0

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	構成比 %	補正額の財源内訳			一般財源
					特定財源		その他	
					国県支出金	地方債		
1 議会費	157,299	0	157,299	0.9				
2 総務費	1,904,739	120,971	2,025,710	11.2				120,971
3 民生費	5,656,641	144,611	5,801,252	32.1				144,611
4 衛生費	1,596,568	0	1,596,568	8.8				
5 勤労費	23,077	0	23,077	0.1				
6 農林水産業費	775,535	38,640	814,175	4.5				38,640
7 商工費	1,497,099	40,500	1,537,599	8.5				40,500
8 土木費	1,648,621	0	1,648,621	9.1				
9 消防費	1,032,034	0	1,032,034	5.7				
10 教育費	1,821,500	0	1,821,500	10.1				
11 災害復旧費	9,616	0	9,616	0.1				
12 公債費	1,582,070	0	1,582,070	8.8				
13 諸支出金	1	0	1	0.0				
14 予備費	15,000	0	15,000	0.1				
歳出合計	17,719,800	344,722	18,064,522	100.0				344,722

2歳入

2款 繰入金

1項 繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 繰入金	1,383,678	308,577	1,692,255	1 繰入金	308,577	財政調整基金繰入金 308,577
計	1,383,678	308,577	1,692,255			

2款 繰越金

1項 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 繰越金	146,719	36,145	182,864	1 繰越金	36,145	
計	146,719	36,145	182,864			

3歳出

2款 総務費

1項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
2企画費	389,906	118,500	508,406				118,500	3職員手当等	500	プレミアム付商品券事業費補助金 118,000
								18負担金、補助及び交付金	118,000	
10コミュニケーションセンター費	94,901	2,471	97,372				2,471	10需用費	6	消耗品費 6
								11役務費	65	通信運搬費 50 手数料 15
								18負担金、補助及び交付金	2,400	町内会活動支援給付金 2,400
計	1,531,442	120,971	1,652,413				120,971			

3款 民生費

1項 社会福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1社会福祉総務費	116,322	103,696	220,018				103,696	10需用費	163	消耗品費 163
								11役務費	221	通信運搬費 98 手数料 123
								12委託料	312	給付金システム改修業務 312
								19扶助費	103,000	食品価格高騰給付金 103,000
計	2,448,208	103,696	2,551,904				103,696			

3款 民生費

2項 児童福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2 児童措置費	333,681	40,915	374,596				40,915	3 職員手当等	400	
								10需用費	142	消耗品費 45 印刷製本費 97
								11役務費	373	通信運搬費 121 手数料 252
								19扶助費	40,000	物価高対応子育て応援手当 40,000
計	1,470,039	40,915	1,510,954				40,915			

6款 農林水産業費

1項 農業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
3 農業振興費	115,663	36,140	151,803				36,140	18負担金、補助 及び交付金	36,140	スマート農機導入支援事業費補助金 30,000 肉用牛肥育経営安定緊急対策事業費補助金 4,925 肉用牛繁殖経営安定緊急対策事業費補助金 525 粗飼料価格高騰緊急支援事業費補助金 690
計	433,600	36,140	469,740				36,140			

6款 農林水産業費

3項 水産業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2 水産業振興費	80,632	2,500	83,132				2,500	18負担金、補助及び交付金	2,500	漁業経営緊急設備導入支援事業費補助金 2,500
計	106,260	2,500	108,760				2,500			

7款 商工費

1項 商工費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 商工振興費	1,134,254	25,000	1,159,254				25,000	18負担金、補助及び交付金	25,000	中小企業省エネ対策等支援事業費補助金 25,000
3 観光誘客宣伝費	175,103	15,500	190,603				15,500	18負担金、補助及び交付金	15,500	宿泊施設経営力強化支援事業費補助金 15,500
計	1,497,099	40,500	1,537,599				40,500			

給 与 費 明 細 書

1. 一般職

(1) 総 括

(単位:千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職 員 手 当	計			
補 正 後	(207) 246	277,594	994,288	687,088	1,958,970	472,903	2,431,873	
補 正 前	(207) 246	277,594	994,288	686,188	1,958,070	472,903	2,430,973	
比 較				900	900		900	

※職員数欄の()内は、短時間勤務職員(外数)

(単位:千円)

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	管 理 職 手 当	扶 養 手 当	住 居 手 当	通 勤 手 当	地 域 手 当	单 身 赴 任 手 当	特 殊 勤 務 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当	宿 日 直 手 当	期 末 手 当	勤 勉 手 当	寒 冷 地 手 当
		補 正 後	25,462	23,992	10,306	18,344	636	648	812	94,154	1,494		276,226	225,225
	補 正 前	25,462	23,992	10,306	18,344	636	648	812	93,254	1,494		276,226	225,225	9,789
	比 較								900					

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(14) 246		994,288	592,762	1,587,050	410,579	1,997,629	
補正前	(14) 246		994,288	591,862	1,586,150	410,579	1,996,729	
比較				900	900		900	

※職員数欄の()内は、短時間勤務職員(外数)

(単位:千円)

職員手当の内訳	区分	管理職手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	地域手当	単身赴任手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当	宿日直手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当
	補正後	25,462	23,992	10,306	18,344	636	648	812	94,154	1,494		224,846	182,279	9,789
	補正前	25,462	23,992	10,306	18,344	636	648	812	93,254	1,494		224,846	182,279	9,789
	比較								900					

イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(193)	277,594		94,326	371,920	62,324	434,244	
補正前	(193)	277,594		94,326	371,920	62,324	434,244	
比較								

※職員数欄の()内は、短時間勤務職員(外数)

(単位:千円)

職員手当の内訳	区分	地域手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	宿日直手当	期末手当	勤勉手当
	補正後					51,380	42,946	
	補正前					51,380	42,946	
	比較							

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額(千円)	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
職員手当	900	その他の増減分 900	市民応援プレミアム付商品券事業 500 物価高対応子育て応援手当給付事業 400	